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28 NİSAN 
DÜNYA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GÜNÜ 

 
Dünya Sendikalar Birliği tarafından 1996 yılında “28 Nisan İş ve Meslek Hastalıklarından Ölen ve Yaralanan 
İşçileri Uluslararası Anma Günü” olarak belirlenmiştir. 2003 yılının Haziran ayında yapılan Uluslararası 
Çalışma Konferansında sendikaların talebi üzerine, 28 Nisan Uluslararası Çalışma Örgütü tarafından, "Dünya 
İş Sağlığı ve Güvenliği Günü " olarak ilan edilmiştir (1). Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü’nde etkinliklerin 
temelinde kutlama değil anma olmalıdır. 
 
28 Nisan etkinliklerin öncülüğünü sürdüren, meslek hastalıkları ve iş kazalarının önlenmesine yönelik 
çalışmaları da sürdüren Uluslararası Çalışma Örgütü (UÇÖ, International Labour Organization, ILO) 1919 
yılında Milletler Cemiyeti (Birleşmiş Milletler) bünyesinde faaliyetine başlamış, 1946 yılında bir uzmanlık 
kuruluşu haline gelmiştir (2). 
 
Uluslararası Çalışma Örgütü’nün verilerine göre; her yıl yaklaşık olarak 2,3 milyon kişi iş kazaları ve meslek 
hastalıkları nedeniyle hayatını kaybetmektedir. Her yıl yaklaşık olarak 300 milyon ölümcül olmayan kaza 
meydana gelmektedir. Ancak bu tahminler, sorunun büyüklüğünü, iş kazalarının ve hastalıklarının işçiler, 
aileler ve ekonomiler üzerindeki gerçek etkisini tam olarak yansıtmamaktadır. İşle ilgili kazaların, 
yaralanmaların ve hastalıkların boyut ve sonuçlarının daha iyi anlaşılması ve güvenli ve sağlıklı işyeri için 
etkili politika ve stratejilerin altını çizmek için daha iyi ulusal veriler gereklidir. (3). 
 
28 Nisan etkinliklerinde iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin sorunların büyüklüğüne ve işle ilgili ölüm ve 
yaralanma sayısını azaltmaya yardımcı olabilecek bir güvenlik ve sağlık kültürüne dikkat çekilmektedir. 
Dünyanın birçok yerinde ulusal makamlar, sendikalar, işveren örgütleri, güvenlik ve sağlık uygulayıcılarının 
bu tarihte etkinlikler düzenlediği uluslararası bir bilinçlendirme kampanyasıdır (1). 
 
Etkinliklerde iş kazaları ve meslek hastalıklarının bütün dünyada önlenmesi teşvik edilmelidir. Bu kapsamda, 
iş kazalarına ve meslek hastalığına karşı işyerlerinde koruyucu önlemlerin alınmasını sağlamak, çalışanlarda, 
işverenlerde, hükümetlerde ve sendikalarda bu konuda sağlık ve güvenlik kültürünü oluşturmak 
amaçlanmalıdır (1). 
 
ILO, 2017 yılı için Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü’nde ülkelerin, güvenilir iş sağlığı ve güvenliği (İSG) 
verilerini toplamak ve kullanmaya yönelik kapasitelerini geliştirmeleri yönündeki kritik ihtiyaç üzerinde 
duracaktır. 25 Eylül 2015'te kabul edilen Birleşmiş Milletler 2030 Gündem Sürdürülebilir Gelişme Gündemi, 
yoksulluğu sona erdirmek, dünyayı korumak ve herkes için refah sağlamak için özel hedeflerle küresel bir 
eylem planını kapsıyor. Güvenilir İSG verilerini toplayıp kullanabilme kapasitesi, ülkelerin gündemin 17 
sürdürülebilir kalkınma hedefi ve hedeflerinin bazılarını uygulama ve rapor etme konusundaki taahhütlerini 
yerine getirmeleri için vazgeçilmez bir unsur haline gelmiştir (4). 
 
Sürdürülebilir kalkınma hedeflerinden biri ‘’kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik büyüme, herkes için tam 
ve üretken istihdam ve iyi bir iş’’ edinilmesinin teşvik edilmesini kapsamaktadır. Bu hedefin alt başlığı da 
"emek haklarının korunması ve göçmen işçiler, özellikle kadın göçmenler ve istikrarsız istihdam da dahil 
olmak üzere tüm işçiler için emniyetli çalışma ortamlarının geliştirilmesi" üzerine odaklanmaktadır (4). 
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